recrutement et la diffusion du sondage se sont faits avec la collaboration des partenaires, 
notamment de leurs membres et réseaux de collaborateurs et collaboratrices. À cela s’ajoute 
l’utilisation des réseaux sociaux pour accroitre la diffusion, ainsi que les contacts personnalisés 
réalisés par une professionnelle de recherche. 

Cent trente et un (131) personnes ayant des incapacités ou/et leurs proches ont complété le 
sondage. Il faut souligner que ce nombre peut varier dans certains cas, comme lors du portrait 
sociodémographique où deux personnes ont été retirées, puisqu’elles n’ont pas indiqué